
 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

ZÁPIS č. 6/2023 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Skorkov 

konaného dne 26. 7. 2023 od 17:00 hodin v budově obecního úřadu 
ve Skorkově 

 

 
 
PŘÍTOMNI: Bc. Tomáš Zach (online), Alice Kodlová, Tomáš Mňuk, 

Ing. Václav Vaňousek, Ing. Jan Nový, Mgr. Josef Jarý 
  
NEPŘÍTOMNI: Robert Skalický 

 
HOSTÉ: viz prezenční listina 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Skorkov bylo zahájeno v 17:00 hodin místostarostkou obce Alicí 
Kodlovou (dále jen „místostarostka“). 
 
Informace o konání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního 
úřadu Skorkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně sedm dní, a to od 19. 7. 2023 do 
26. 7. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Na zasedání zastupitelstva je přítomno 6 zastupitelů, (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), tudíž 
je zastupitelstvo dle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 
Místostarostka konstatovala, že zápis č. 5/2023 ze dne 21. 6. 2023 byl ověřen, nebyly k němu 
vzneseny žádné námitky, čímž se pokládá za schválený. 
 
Určení zapisovatele: 
Provedením zápisu byl pověřen: Ing. Václav Vaňousek 
 
Volba ověřovatelů (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
Ověřovateli zápisu navrženi:  Mgr. Josef Jarý, Tomáš Mňuk – zvoleni všemi hlasy 
 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Schválení programu: 
T. Zach navrhl přidat do programu tyto body/upravit pořadí: 

• DTM – Smlouva o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR 

PROGRAM JEDNÁNÍ po úpravách: 
1. Žádost o dotaci – LUMA MB ........................................................................................................ 3 

2. Přijetí dotace SFŽP – Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+) ........................................... 3 

3. Územní plán – Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D., dodatek 2-2023 ....................................... 3 

4. Záměr obce propachtování zemědělských pozemků ve vlastnictví obce ................................... 3 

5. DTM – Smlouva o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR ...................................................... 3 

6. Diskuse, ostatní ........................................................................................................................... 4 

 
 
 
Program byl zastupitelstvem schválen všemi hlasy. 
 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
1. Žádost o dotaci – LUMA MB 

Zastupitelé byli seznámeni s žádostí LUMA MB o poskytnutí daru nebo dotace. 
 
Pro:   

 Zdržel se: 
 Proti:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 
Přijato usnesení č. 41/23 
Zastupitelstvo obce neschvaluje finanční příspěvek pro LUMA MB ve výši 3000 Kč. 

 

2. Přijetí dotace SFŽP – Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+) 
Zastupitelé byli seznámeni s rozhodnutím ministra ŽP o přidělení dotace ze SFŽP na realizaci FVE 

na budově obecního úřadu ve výši 736.554,95 Kč. 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 42/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ze SFŽP v rámci Programu financovaného z 
prostředků Modernizačního fondu na projekt FVE Skorkov ve výši 736.554,95 Kč. 

 

3. Územní plán – Ing. arch. Veronika Šindlerová, Ph.D., dodatek 2-2023 
Zastupitelé byli na minulém jednání seznámeni s úpravou dokumentace ÚP Skorkov podle novely 
vyhlášek č. 500/2006 Sb. a č. 501/2006 Sb., účinné od 1.1.2023. Zpracovatel ÚP předložil cenovou 
nabídku na úpravu ÚP ve výši 28.700 Kč. 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 43/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.2 Smlouvy o dílo “Územní plán Skorkov” ze dne 
17.2.2017. 

 

4. Záměr obce propachtování zemědělských pozemků ve vlastnictví obce 
Zastupitelé byli seznámeni s návrhem pachtovní smlouvy a pověřují T.Zacha a V.Vaňouska 
jednáním se společností Bramko. 
 

5. DTM – Smlouva o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR 
Zastupitelé byli seznámeni se smlouvou o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR “DTMka 

jednoduše”. Zákonem č. 47/2020 Sb., ve znění jeho novel, byla uložena krajům povinnost 

vybudovat do 30. června 2024 digitální technické mapy (dále jen „DTM“) krajů a ČÚZK vytvořit 

informační systém digitální mapy veřejné správy (dále jen „IS DMVS“) a dále obcím jakožto 

vlastníkům jejich dopravní a technické infrastruktury (dále jen „DTI“) uložena povinnost předávat 

jimi vedené údaje o objektech a zařízeních o DTI do DTM a také plnit editorskou povinnost při 

aktualizaci těchto datových sad, příp. provádět další související úkony. Poskytovatel se touto  

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

smlouvou zavazuje poskytnout technickou, SW a editorskou podporu za jednorázovou roční 

odměnu 7.000 Kč. 

 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Vaňousek, Nový, Mňuk, Jarý 

 Zdržel se:  
 Proti: 

 
Přijato usnesení č. 44/23 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR “DTMka 
jednoduše = DTMka.cz”. 

 

6. Diskuse, ostatní 
a) T.Zach informuje zastupitele o žádosti J.Matyskové o pronájmu části obecního pozemku č. 

234/23 v k.ú. Skorkov za účelem zřízení pietního místa zesnulému R.Matyskovi. Do příštího 

jednání zastupitelstva zjistí T.Zach předpokládanou podobu piety a tu předloží zastupitelstvu. 

b) A.Kodlová informuje o aktualizaci Povodňového plánu. Aktualizace má být hotova do 3 

měsíců. 

c) T.Zach informuje o žádosti Pavla Dittricha o příspěvek na koncert jeho kapely na zahradě 

obecního úřadu. Koncert se konal i v minulých letech pod záštitou J.Knížete (Skorkovská 

hospoda). V.Vaňousek navrhuje příspěvek 5.000 Kč (stejná částka jako u akce Otradovický 

triatlon). T.Zach projedná s P.Dittrichem možnost, že by koncert pořádala obec. 

d) T.Zach a A.Kodlová informují o průběhu výstavby chodníků. Dnes byl KD. Stavba má časový 

skluz a harmonogram prací je zpracován pouze na cca. týden. Zhotovitel nemá zajištěn 

prostor pro uskladnění materiálu a techniky-zatím je materiál a stroje na lesním pozemku u 

hřiště ve Skorkově. Termín dokončení není reálný v tomto kalendářním roce, je tedy nutné 

začít jednat s SFŽP o této skutečnosti a přealokovat část financí do dalšího kalendářního roku. 

e) J.Vaněček se dotazuje, co bude se stromem (dubem), který je v místě nově budovaného 

chodníku (ve Skorkově naproti č.p.51), zda se bude zachován nebo se bude kácet, či se 

přesadí. Dle projektanta stavby a pana Týfy není dobrý nápad zasahovat do projektu (což by 

se muselo, kdybychom chtěli strom zachovat na stávajícím místě), údajně by to vyvolalo 

nevoli SFŽP. Dle A.Kodlové je strom blízko vozovky silnice a stejně by došlo k jeho pokácení ze 

strany KSÚS. Přesazení stromu je řádově za 50 tisíc Kč a s nejistým výsledkem, zda se strom 

uchytí na novém místě. Dle J.Vaněčka se kácení/přesazení mělo řešit na podzim v době 

vegetačního klidu. T.Zach navrhuje náhradní výsadbu obdobně velkého stromu v místě 

dětského hřiště (zastínění prostoru). Realizovatelnost se musí prověřit s ohledem na 

inženýrské sítě a aby růst kořenů neničil asfaltové a antukové hřiště. 

f) V.Vaňousek se dotazuje, co bude s demontovanou dlažbou ze stávajících chodníků. Navrhuje 

dlažbu použít pro potřeby obecního úřadu (úprava obecní zahrady, sjezdy přes obecní 

pozemky) a přebytky nabídnout k v prodeji občanům obce. Dle T.Zacha se nyní dlažba bude 

ukládat na palety a tyto se zatím uloží na zahradu OÚ. 

g) V.Vaňousek upozorňuje na zanesený propustek pod silnicí v Podbrahách u č.p.13 a o 

ucpaných odtokových rourách z domu č.p.13 do tohoto propustku. Dále upozorňuje na 

nutnost vybagrovat kálek na pozemku p.č.390, kam ústí propustek. Je nutné urychleně 

vybagrovat prostor pro záchyt dešťové vody. Toto bude řešeno na stavební komisi. 

h) V.Vaňousek informuje o propadlé vozovce v Otradovicích naproti č.p.35, nejspíš je prasklá 

roura mezi kanály pod vozovkou. Také je třeba zkontrolovat zbývající kanály a roury na 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

dalších místech v Otradovicích. Dále jsou ucpané vsakovací místa u Hotelu Jizera. Toto bude 

řešeno na stavební komisi. 

i) A.Kodlová informuje, že zatím nejsou vyhlášeny žádné dotace na výstavbu/rekonstrukci nové 

hasičárny a obec nemá finanční prostředky realizaci tohoto záměru bez dotace, takže zatím 

musí obec s tímto záměrem počkat. 

j) V.Vaňousek upozorňuje na skutečnost, že panelka u hasičárny (v kopci) není vedena jako 

samostatný pozemek, ale je to součást pozemku pod hasičárnou, tudíž není vedena jako 

komunikace. T.Zach informoval, že takových míst je více a na nápravě pracuje. 

 
 
Místostarostka ukončila jednání ve 18:30 hod. 
 
 
 
Zapsal/a:  Ing. Václav Vaňousek 

 
Ve Skorkově dne 1. 8. 2023 

 
 
 
 
 
 

 
Zápis ověřili: 
 
 

 
 
 

----------------------------         ----------------------------         
Mgr. Josef Jarý        Tomáš Mňuk 

 
 

------------------------------ 
Bc. Tomáš Zach 

Starosta 

mailto:obec@skorkov.cz

